Протокол № 58/17
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»

г. Самара 28 сентября 2017 г.
Форма проведения заседания: Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и принятия
решений по вопросам, поставленным на голосование.
Дата проведения заседания: 28 сентября 2017 г.
Место проведения заседания: г. Самара ул. Московское шоссе, д. 55, офис 1023
Время открытия заседания: 11:30:00
Время закрытия заседания: 13:30:00
Дата составления протокола: 28 сентября 2017 г.
Члены совета:

1. Егоров Андрей Владимирович;
2. Ежов Вячеслав Аркадьевич;
3. Кузнецов Михаил Геннадьевич;
4. Крамаренко Аркадий Викторович;
5. Матяев Сергей Александрович;
6. Рыбаков Геннадий Алексеевич;
7. Тихонов Александр Николаевич.
8. Челноков Андрей Александрович.

Секретарь заседания: Вильмас Ольга Юрьевна
Слушали: Председателя Совета Ассоциации «СРО «СВС» Рыбакова Геннадия Алексеевича, который сообщил
присутствующим, что из 11 членов Совета Ассоциации «СРО «СВС» для участия в заседании
зарегистрировались 8, что составляет 72,72 % от общего числа членов Совета Ассоциации «СРО «СВС».
Кворум для признания легитимности заседания Совета Ассоциации «СРО «СВС» имеется, решения,
принимаемые на заседании, правомочны.
На заседании присутствует:
Генеральный директор Ассоциации «СРО «СВС» -Демьянова Светлана Владимировна.

Председательствующий объявил заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС» открытым.
Открытым голосованием Совет Ассоциации «СРО «СВС» большинством голосов принял решение

утвердить повестку дня заседания в следующей редакции:
1. Доклад генерального директора Ассоциации «СРО «СВС» Демьяновой С.В. о процедуре

подтверждения статуса СРО.
2. Утверждение Повестки дня Общего собрания членов Ассоциации «СРО «СВС»;
3. О решении Совета Ассоциации «СРО «СВС» по приему в члены Ассоциации «СРО «СВС».

Вопрос №1 повестки дня: Доклад генерального директора Ассоциации «СРО «СВС» Демьяновой С.В.
о процедуре подтверждения статуса СРО.
Слушали: Генерального директора Ассоциации «СРО «СВС» - Демьянову Светлану Владимировну, которая
рассказала членам Совета Ассоциации «СРО «СВС» о результатах совещания, проведенного с участием
представителей Ростехнадзова по вопросу подтверждения статуса СРО.
Формулировка решения по вопросу №1 повестки: Принять к сведению полученную информацию.
Вопрос №2 повестки дня: Утверждение Повестки дня Общего собрания членов Ассоциации «СРО «СВС».
Слушали: Председателя Совета Ассоциации «СРО «СВС» Рыбакова Геннадия Алексеевича, который
предложил к обсуждению поступивших вопросов к проекту Повестки дня Общего собрания Ассоциации
«СРО «СВС», назначенного на 05.10.2017 г.

После обсуждения, члены Совета приняли решение дополнить повестку дня Общего собрания,
назначенного на 05.10.2017 г., следующими вопросами:

1. Выборы ревизионной комиссии.
Итоги голосования по вопросу проекта повестки дня Общего собрания: «За» - 7 голосов; «Против» -  0 голосов;
«Воздержался» -  1 голос; Решение принято большинством голосов.

2. Закрытие филиала Ассоциации «СРО «СВС» в г. Тольятти.
Итоги голосования по вопросу проекта повестки дня Общего собрания: «За» - 5 голосов; «Против» -  3 голоса;
«Воздержался» -  0 голосов; Решение принято большинством голосов.
Вопрос №3 повестки дня: О решении Совета Ассоциации «СРО «СВС» по приему в члены Ассоциации
«СРО «СВС».
Слушали: Председателя контрольного комитета Ассоциации «СРО «СВС» - Вильмас Ольгу Юрьевну, которая
сообщила о членах Ассоциации «СРО «СВС», которые до настоящего времени не внесли средства
компенсационного фонда. В соответствии с ч. 2 п. 5.11 Положения о членстве в СРО, в том числе о размере,
порядке расчета, также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов в Ассоциацию «СРО «СВС», в
случае неуплаты в установленный срок, решение о приеме в члены считается не вступившим в силу, а юридическое
лицо считается непринятым в СРО.

1

Предложила Совету Ассоциации «СРО «СВС», считать решение о приеме не вступившим в силу и исключить из
реестра членов Ассоциации «СРО «СВС» следующие организации:

1. ООО «СамараСтройСервис» ИНН 6311110060
2. ООО «АРТ» ИНН 6323072331
3. ООО «Защита профи» ИНН 6321292451
4. ООО «Вертикаль» ИНН 6324045370
5. ЗАО «АКОМ-Строй» ИНН 6321291440
6. ООО «Торгово-строительная компания» ИНН 6312107455
7. ООО «Профессиональная инжиниринговая компания» ИНН 6321369898
8. 0 0 0  Строительная компания «ГРАНДЪ» ИНН 6345027847
9. ООО «ПЕГАС С» ИНН 6345026650
10. ООО «АБУЛ» ИНН 6321106585
11. ООО «M-Строй» ИНН 6321241249
12. ООО «Электропередача» ИНН 6319094607
13. ООО «Профтехснаб» ИНН 6350015156

Формулировка решения по вопросу №3 повестки: Решение о приеме считать не вступившим в силу и исключить
из реестра членов Ассоциации «СРО «СВС» следующие организации:

1. ООО «СамараСтройСервис» ИНН 6311110060
2. ООО «АРТ» ИНН 6323072331
3. ООО «Защита профи» ИНН 6321292451
4. ООО «Вертикаль» ИНН 6324045370
5. ЗАО «АКОМ-Строй» ИНН 6321291440
6. ООО «Торгово-строительная компания» ИНН 6312107455
7. ООО «Профессиональная инжиниринговая компания» ИНН 6321369898
8. 0 0 0  Строительная компания «ГРАНДЪ» ИНН 6345027847
9. ООО «ПЕГАС С» ИНН 6345026650
10. ООО «АБУЛ» ИНН 6321106585
11. ООО «M-Строй» ИНН 6321241249
12. ООО «Электропередача» ИНН 6319094607
13. ООО «Профтехснаб» ИНН 6350015156

Итоги голосования по вопросу № 3 повестки дня: «За» - 8 голосов; «Против» -  0 голосов; «Воздержался» -
О голосов; Решение принято единогласно.

Вопросы повестки дня, не рассмотренные на заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС», переданы на
рассмотрение Общего собрания.

Председатель заседания Совета Ассоциации «СРО «СВС)». - Рыбаков Г.А. объявил о закрытии
заседания.

Г.А. Рыбаков

О.Ю. Вильмас